MUNICIPIO DE VERA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

ATA Nº 116 /2018

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às 18h, reuniram-se na Sala de

reuniões dos Conselhos Municipais de Vera Cruz-RS para posse os membros eleitos para o

quadriênio de 2018 a 2022. Foi designado para conduzir a assembleia a Sra. Iris Lenz Ziani que

ressaltou a importância da participação no CAE, como Controle Social, na aplicação dos recursos

repassados e na alimentação oferecida aos educandos, destacando ainda que a participação no

Conselho é relevante trabalho social gratuito. Foram empossados os representantes do Poder

Executivo: Dilceu Moraes (titular) – CPF 705.018.580-91 e Samia Nassere(suplente) – CPF

819.837.780-87;  do segmento dos profissionais da área da Educação (professores); Clari Teresinha

Mattes(titular) - CPF: 465.762.070-34 e Juliete Goecks Machemann Keller (suplente) - CPF :

020483000-14; Liria Marcia Weiland (titular) - CPF: 667.002.640-49 e Márcia Amon Wagner

(suplente) - CPF: 590.116.370-20; do segmento Pais de Alunos: Cintia Jaqueline Silveira (titular),

CPF: 808.550.320-49; Odair José Apolinario (suplente) CPF: 770.700.030-72; e Leila Adriane Adiers

Griebel (Titular)  - CPF:590.131.090-04 e Alex Ismael Conrad(suplente), CPF: 911.413.380-68 e do

segmento Sociedade Civil: Jeferson Klunk (titular), CPF: 027.765.660-50 e Airton Romeu

Mueller(suplente), CPF: 43834060097 e Geraldo Back(titular), CPF: 205.075.690-9  e Cristian

Wagner (suplente), CPF: 018.225.100-40. Após a efetivação da posse foi colocado em votação a

escolha do Presidente e do Vice-Presidente do Conselho de Alimentação Escolar- CAE, quadriênio

2018-2012. Após todas as considerações procederam-se às eleições, com o seguinte resultado: Cintia

Jaqueline Silveira, como Presidente e Geraldo Back, como Vice- Presidente. Na sequencia Cintia

agradece pelo voto de confiança e solicita que todos estejam presentes na próxima reunião, no dia

cinco de dezembro. Nada mais a tratar foi encerrada a presente reunião, e eu, Iris Lenz Ziani, redigi a

presente ata que será assinada pela presidente e demais conselheiros. Município Vera Cruz, 13 de

novembro de 2018.